censeantur nomine, per omnes suos districtus integre conseruabunt.

Mon. boie. XXIX. II. 205. — Cf. 1. c. 220 und 241.

CCXLII.

1256. Im SchlOSSe Schaumberg. - Die Brüder Heinrich und Wcrnhart von

Schaumberg bestätigen dem Kloster S. Kikola die Mauthfreiheit zu Aschach.

Nos Henricus et licrnhardu* fratres de Sawnberg notum f»ci-

mus omnibus presens scriptum intuenlibus, quod nos libertatem, quam

Ecclesia S. Nicolai Patav. super transvectione victualium suorum

circa Ascha hactenus habuit, pro nostra et Anteces.soruin nostrorurn

salute ipsi Ecclesie sulvam conservare Semper volumus et tueri. Quia

vero in locis vectigalium solent fieri multocies exactiones indebite,

ne ipsa Ecclesia, quam sineere diligimus, per nos vel per nostros

aliquod incurrat dispendium aut graviimen, decernimus singulatiin
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exprimere, quod ab ipsius Ecclesie procurature simus quolibet tem-

pore reeepturi. In auturapno et in Junio vel alio quocunque tempore,

cum navis Ecclesie ad Austriam deducitur, procurator ipsius dabit

Mutario nostro pro Leza XII. Den. et servis suis duos Den. et si in

ea fuerit aliquid, quod ad Ecclesiam non pertineret, unde muta dari

debet, de hoc soluetur muta. cum vero reducitur navis ab Austritt,

iterum dabuntur Mutario nostro pro Leza XII. et servis suis duo Den.

item cum victualia sua ab Alnchocen deducere voluerint, modium

tritici Mutario nostro solvent, et si aliquam struem lignorum pro do-

mibus suis construendis sive reparandis deducere voluerint, de quo-

libet remo quatuor Den. mutario nostro dabunt et tali ordine obser-

vato nihil amplius nobis vel nostris Mutariis solvere tenebitur Eccle-

sia supradicta. Ne igitur aliquis ex nostris Mutariis Ecclesiam iam

dictam audeat inolestare vel amplius, quam dictum est, exigere, pre-

sentem Chartam nostris sigillis roboratam ipsius Ecclesie Preposito

fecimus exhiberi. Datum in Castro Schawnberch anno Domiui

M.CC.LVI. Testes: Hartnidus et frater suus Leutoldus, Chunradus

et Vlricus de Noternpuch, Eberhardus dictus Schreyer, Chunradus

de Furt, Vlricus dictus Schwer (sie: Schiver?) et alii quam plures.

Mon. boic. IV. 348. - Hund-Gewold. U. 521. (Mooac. edil.)

CCXL1H.

1256. — Otto, Bischof von Passau, verleihet Rudolf dem Alhartinger die Pflege

(Officinam) zu Ebelsberg.

Anno domiui M. CC. LVI. locauimus officinam nostram in

Ebilsperch domino Rudolfo de Alhartingcn a festo beati Jacobi

per annum pro LXU talentis VVienensibus. Commisimus etiam ei

homines nostros in Petcnbach et alios eidem officio adtinentes, qui

per dominum B. antecessorem nostrum alii commissi fuerant. Pro-

misit etiam nohis seruire in eodem Castro per annum cum IUI. arma-

turis et frater suus dominus 17. de perge cum duabus armaturis, cui

ipse dabit VI. libras de suo, non de nostro. Annextim fuit etiam, quod

in futuro anno eodem pacto eandem teilest officinam omnj pacto, quo

isto anno.

M.»ri. boic. XXIX. II. 'Ut.
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CCXLIV.

1257. 10. Jänner. Passaa. — Lehenrevers des MarschaU« von Böhmen Wok von

liosenberg gegen Bischof Otto von Fassau,

Ego Wokho dictus de Rosenberch Marscalcus Ronnie pro-

fiteor testimoiiio huius scripti, quod, cum dumiuus ineus Otto vene-

rabilis patauiensis Episcopus ex speciali gratia per benefieia sua

ine ad sue Eeclesie obligauerit seruitutem, oflerens sibi iuramentum

fidelitatis, ut ius hominii exigit generale, promitto bona fide sine

dolo, ipsuin et Ecclesiam in suis agendis singulis promouere; Mini-

sterialibus quoque suis et omnibus alijs, qui de familia Eeclesie sue

sunt, iura sua, quibus gauisi sunt et fruebantur temporibus patris

mei domini Wittigonis pie memorie seruare per omuia inconuulsa

nec aliquid deineeps in eorum attemptare grauamen, sed eos tam-

quam fidelis et deuotus patauiensis Eeclesie prouicarius pnssibilitate

uirium defensabo. Super quibus defensandis fideliter prefato domino

meo Episcopo presentem litteram dedi Sigilli mei robore commu-

nitam cum testibus subnotatis. Sunt autem hü testes: Henricus et

Werenhardus fratres de Schormberch , Wernhardus junior de

Schovmberch, Viridis et Siboto fratres de Lonstorf, Henricus et

Conradus fratres de hartheim, Sighardus pibero , Meinhardus

diettts Tröstelo, Jierhtoldus de haidendorf, Waltherus de Tann-

berch, hartnidus dapifer de Schovnberch, Vlricus de Fürte, Chovn-

radus Stachetier, Piligrimus de Tannberch, Chalhohus et henricus

fratres de Valchenstain , henricus de Radekke et alij quam plures.

Datum patauie anno dominico Millestino CC. L. VII. IUI
10

Idus Januar».

Mon. boic. XXIX. II. 107.

CCXLV.

1257. 10. JiDner. Pasgao. — Wok von Rosenberg nrkundet, sielt mit Bischof

Otto von Passau wegen des Gerichtes zwischen der Donau und Reuschmühcl

verglichen zu hüben.

Ego Wokho diettts de Rosenbereh Marscalcus Roemie Zelo

discretionis et iusticie duetus ab hiis, que per nie meis temporibus

aguntur, scriptorum memoria remouere cupiens obliuionem et dubium

in futurum, Notum facio presentibus et futuris testimonio huius